PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA
CASA EDÉSIO ALVES ROCHA

CNPJ: 11.412.301/0001-49

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA
CASA EDÉSIO ALVES ROCHA

CNPJ: 11.412.301/0001-49

LEI MUNICIPAL Nº 658-2024

EMENTA: Denomina logradouro público na
cidade de Moreilândia, e dá outras
Providências

                             A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MOREILÂNDIA, Estado de Pernambuco, FAZ SABER que o plenário da Câmara

aprovou a seguinte de Lei.

Art. 1º Fica denominada Rua João Miguel  da Silva, (João Raimundo) com

início na residência do Sr.  Fábio, dando continuidade até a capela de São

Tarcísio.

Art. 2º Tal propositura tem como escopo,  considerando que o Homenageado foi

patriarca de uma das famílias pioneiras da cidade de Moreilândia.

Art. 3º Fica o chefe do poder Executivo Municipal de Moreilândia responsável

pela publicação e divulgação desta Lei aos Órgãos Públicos

Interessados, bem como a providência de identificação e fixação de placa

denominativa, se necessário, em local apropriado.

Art. 4º Este Projeto de Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

ressalvadas as disposições em contrário.

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA
CASA EDÉSIO ALVES ROCHA

CNPJ: 11.412.301/0001-49

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA
CASA EDÉSIO ALVES ROCHA

CNPJ: 11.412.301/0001-49

__________________
Marcos Daniel Soares

Presidente

     _______________________                                  _____________________
       Mª Heduarda O. Ferreira                                           Ivan Alves Pessoa
   1º Secretário                                                      2º Secretário

PULICADO
___/______/_____

DECLARAÇÃO

DECLARO para os fins de direito e sob as penas da lei, que

a Lei Municipal nº. 658/2024 foi PUBLICADA no Mural da Câmara Municipal de

Moreilândia – PE, no dia 10 de dezembro de 2024, conforme prevê a alínea “b”

do inciso I o art. 97 da Constituição do Estado de Pernambuco. Do que para

constar, passo a presente declaração que dato e assino.

Moreilândia, 10 de dezembro de 2024

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA
CASA EDÉSIO ALVES ROCHA

CNPJ: 11.412.301/0001-49

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA
CASA EDÉSIO ALVES ROCHA

CNPJ: 11.412.301/0001-49